10 Coton Hydrophile, Rouleau, Non Stérile, 500 g, pièce 20 50 000 

11 Gaze Hydrophile, Compresse, Stérile, 10 x 10 cm, 4 plis (40 x 40 déplié) 10 3 000 000 

ARTICLE 5. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel d’achat des produits pharmaceutiques à l’issue des études préalable est de six cent soixante 
millions cent quarante mille (660 140 000) Francs CFA, détaillé par lot comme suit : 

N° Lot MONTANT TTC EN F CFA (En Chiffre) MONTANT TTC EN F CFA (En Lettre) 

1 33 000 000 Trente-trois millions 

2 21 250 000 Vingt un millions deux cent cinquante mille 

3 26 250 000 Vingt-six millions deux cent cinquante mille 

4 10 140 000 Dix millions cent quarante mille 

5 47 500 000 Quarante-sept millions cinq cent mille 

6 66 000 000 Soixante-six millions 

7 38 000 000 Trente-huit millions 

8 200 000 000 Deux cent millions 

9 38 000 000 Trente-huit millions 

10 60 000 000 Soixante millions 

11 120 000 000 Cent vingt millions 

ARTICLE 6. Participation 
Le présent Dossier d’Appel d’Offres National Ouvert, est adressé aux entreprises de droit camerounais installées au 
Cameroun et autorisées à fabriquer les médicaments et consommables médicaux essentiels, respectant la législation

[...]

Le dossier peut être obtenu aux heures ouvrables au Secrétariat du Directeur Général de la CENAME sis au siège de la 
CENAME à Yaoundé, BP.  2170 Yaoundé  -  Messa, Tél. : 222 23 29 20  / 222 23 29 22, 222 23 29 25, Fax : 222 23 29 
23, E-mail : contact@cename.org, Site Web : www.cename.org, contre présentation d’une quittance de paiement d’une 
somme de deux cent vingt mille (220 000) francs CFA non remboursable, payable dans le compte numéro 
33598860001-94 intitulé « Compte Spécial CAS-ARMP » domicilié à la BICEC – Cameroun. Cette quittance devra 
préciser la référence de l’Avis d’Appel d’Offres National Ouvert ainsi que le nom de l’entreprise ou du groupement

[...]

Le cautionnement doit être assorti d’un récépissé de consignation délivré par la caisse des Dépôts et Consignations 
(CDEC) du Cameroun 

Les montants sont les suivants : 

N° Lot  Montant de la caution en 
Francs CFA (En chiffre) 

Montant de la caution en Francs CFA (En lettre) 

1  660 000    Six cent soixante mille 

2  425 000    Quatre cent vingt-cinq mille 

3  525 000    Cinq cent vingt-cinq mille 

4  202 000    Deux cent deux mille  

5  950 000    Neuf cent cinquante mille 

6  1 320 000    Un million trois cent vingt mille 

7  760 000    Sept cent soixante mille 

8  4 000 000    quatre millions 

9  760 000    Sept cent soixante mille 

10  1 200 000    Un million deux cent mille 

11  2 400 000    Deux millions quatre cent mille 

ARTICLE 12 : Recevabilité des offres 
Sous peine de rejet, les pièces du Dossier Administratif requises doivent être produites en version originale ou en copies certifiées 
conformes par le service émetteur ou l’Autorité Administrative compétente, conformément aux stipulations du Règlement Particulier

[...]

The estimated cost of purchasing pharmaceutical products following preliminary studies is six hundred sixty 
millions one hundred and fourty thousand (660 140 000) CFA francs, detailed by lot as follows: 

Batch n° AMOUNT TTC EN F CFA (in digit) AMOUNT TTC IN F CFA (in letters) 

1 33 000 000 Thirty-three million  

2 21 250 000 Twenty-one million two hundred fifty thousand  

3 26 250 000 Twenty-six million two hundred fifty thousand  

4 10 140 000 Ten million one hundred forty thousand   

5 47 500 000 Forty-seven million five hundred thousand    

6 66 000 000 Sixty-six million    

7 38 000 000 Thirty-eight million    

Batch n° AMOUNT TTC EN F CFA (in digit) AMOUNT TTC IN F CFA (in letters) 

8 200 000 000 Two hundred million    

9 38 000 000 Thirty-eight million    

10 60 000 000 Sixty million   

11 120 000 000 One hundred twenty million 

ARTICLE 6. Participation 
The present Open National Call for Tenders is addressed to companies authorized to manufacture medicines in 
Cameroun, respecting the pharmaceutical legislation and regulations in force in Cameroon.